
Medaljeuddeling 2023 på Københavns Rådhus  

Eftermiddagen tirsdag den 9. maj 2023 var Medaljeuddelings-dag for Håndværkerforeningen København på 

Københavns Rådhus. Rådhussalen var pyntet med flag og håndværkernes laugsfaner.  

De nye håndværkeres svendestykke er indstillet af deres mestre, der er medlem af Håndværkerforeningen 

København og skuemestrene for hvert fag har bedømt deres svendestykke til medalje.  

Mikael Kamber (TV2 vært) startede med at fortælle alle, 

hvordan det skulle foregå.  

Det er en stor dag, først får de deres medalje overrakt og 

derefter skal de hilse korrekt på Dronning Margrethe - der 

trods sin nylige operation - også deltog i år.  

Købehavns Drengekor indledte uddelingen med at synge.   

Der blev uddelt henholdsvis sølv- eller bronze-medaljer til 79 

dygtige nyudlærte håndværkere indenfor 20 håndværksfag og 

nogle modtog også legater. De nye håndværkere havde deres 

forældre eller nærmeste pårørende med og man kunne se stolthed og glæde hos dem alle.  

Som afslutning blev årets æreshåndværker udnævnt, det var 

Bente Klarlund Pedersen, der har brugt sin uddannelse som 

læge til også at være fortaler for vores sundhed og motion 

samt immunforskning.  

Derefter skulle hun sætte sig sammen med de forrige års 

æreshåndværkere (blå kjole).  

Håndværkerforeningens bestyrelse, laugsformænd og 

æreshåndværkerne var blevet inviteret med ledsager til 

Medaljefest i Molktes Palæ.   

Efter middagen havde konditorlauget kreeret 3 - forholdsvise 

sunde kager med frugtfyld – de var pyntet med de temaer som 

Bente Klarlund er kendt for.  

VIRKSOMME kvinder var 

repræsenteret hele dagen med 

afgående lokalkasserer Susan 

Meincke og hendes mand som 

ledsager samt ny lokal formand 

Susan Baerens med ny 

lokalkasserer Birgit Hansen som ledsager.  

Til middagen sad vi ved runde borde og vi sad sammen med repræsentanter 

for urmagerne og deres oldermand.  

Det var første gang jeg var med og som formand for VIRKSOMME kvinder skulle bære den flotte 

formandskæde for København og Omegn.  Det var en festlig og højtidelig dag - og en stor oplevelse.  

Referent og fotos Susan Baerens  

Lokal Netværksleder KøBenhavn & Omegn  

VIRKSOMME kvinder 

Se glimt fra Rådhuset: https://hfk.dk/medaljeuddeling/    


